A despesa decorrente no exercício de 2021, correrá às contas de créditos orçamentários
39252 173905 0150393003 339037 DAF00003 e 39252 173905 0100000000 339037 DAF00003.
3.2. Para atender a despesa prevista do exercício de 2021, foram emitidas a Nota de Empenho
(Reforço) nº 2021NE00008, datado de 21/01/2021 no valor de R$ 7.782,46 (sete mil, setecentos e oitenta e

dois reais e quarenta e seis centavos); a Nota de Empenho nº 2021NE000066, datado de 13/04/2021 no
valor de R$ 3.891,23 (três mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte e três centavos) e a Nota de
Empenho (Reforço) nº 2021NE000066,  datado de 15/04/2021 no valor de R$ 7.782,46 (sete mil,
setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos), sem prejuízo da emissão de reforços ou
anulações em razão de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em
decorrência de novas determinações legais.
4. DA RATIFICAÇÃO
4.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de